
 

 

 

  

 

                   11.03.2022 г.      182 

 

 

 

О направлении педагогических работников на курсы в г. Армавир 

 

На основании письма ГБОУ ИРО Краснодарского края от 20 января 2022 

года № 01-20/183 «О реализации ДПП ПК для кандидатов в эксперты 

предметных комиссий по ОГЭ в рамках накопительной системы»                       

п р и к а з ы в а ю: 

1. Директорам МОБУ СОШ № 1 имени Героя России Н.В. Ростовского 

города Лабинска Лабинского района С.А.Гончарову, МОБУ СОШ № 2 имени 

Н.Я.Василенко города Лабинска Лабинского района И.Н. Самусенко,            

МОБУ СОШ № 4 им. В.Г. Вареласа г. Лабинска Лабинского района Д.М. 

Бабенко, МОБУ СОШ № 7 имени А.А. Пономарева города Лабинска 

Лабинского района Е.А.Попадич, МОБУ СОШ № 10 им. П.П. Пидины  пос. 

Прохладного  Лабинского района Н.С.Литвиновой: 

1)  направить в период с 21 марта по 23 марта 2022 года в город 

Армавир (ул. 30 лет Победы, д. 15, Армавирский филиал ГБОУ ИРО 

Краснодарского края) для обучения на курсах по дополнительной 

профессиональной программе повышения квалификации по теме: «Научно-

методическое обеспечение оценивания выполнения выпускниками задания 

ОГЭ по биологии» педагогических работников согласно приложению 

1(прилагается); 

2) оплатить командировочные расходы (проезд, проживание, суточные) 

указанным в настоящем приказе работникам. 

2. Для очного участия в ДПП ПК педагогическим работникам 

необходимо иметь один из указанных документов: 

1) сертификат о вакцинации против короновирусной инфекции; 

2) справка/сертификат о перенесенном заболевании СOVID-19                           

в течении последних 6 месяцев. 

3. Контроль над исполнением настоящего приказа возложить                              

на начальника отдела общего среднего образования Н.С. Королеву. 

4. Приказ вступает в силу со дня его подписания. 

 

 

  

  

 

 



Приложение № 1 

Утвержден приказом управления 

образования администрации 

муниципального образования  

Лабинский район 

от 11.03.2022 г. № 182  

 

Список педагогических работников, участников 

курсов по  ДПП ПК по теме «Научно-методическое обеспечение 

оценивания выполнения выпускниками задания ОГЭ по биологии» 

 

 

№ 

п/п 
ФИО 

Должность по 

основному месту работы 

и статус участника 

(эксперт ПК-ОГЭ/ 

эксперт ПК-ЕГЭ) 

Место работы (сокращенно) 

1.  Островская  

Наталья  

Алексеевна 

учитель биологии, 

эксперт ПК-ОГЭ 

МОБУ СОШ № 1 имени Героя России 

Н.В. Ростовского города Лабинска 

Лабинского района 

2.  Применко  

Галина  

Ивановна 

учитель биологии, 

эксперт ПК-ОГЭ 

МОБУ СОШ № 2 имени 

Н.Я.Василенко города Лабинска 

Лабинского района 

3.  Дружинина  

Антонина  

Михайловна 

учитель биологии, 

эксперт ПК-ОГЭ 

МОБУ СОШ № 4 им. В.Г. Вареласа г. 

Лабинска Лабинского района  

4.  Гырдымова  

Елена  

Александровна 

учитель биологии, 

эксперт ПК-ОГЭ 

МОБУ СОШ № 7 имени                                  

А.А. Пономарева города Лабинска 

Лабинского района 

5.  Сафонова  

Ольга  

Александровна 

учитель биологии, 

эксперт ПК-ОГЭ 

МОБУ СОШ № 10 им. П.П. Пидины  

пос. Прохладного  Лабинского района 

 

 

Начальник отдела 

общего среднего образования                                                         Н. С. Королева 


